необходимость в которой возникла после принятия бюджета муниципального 
образования на соответствующий финансовый год и плановый период, 
требующий исполнения в текущем финансовом году.

Инициаторами наказа является Совет учреждения, который ходатайствует 
о выделении средств в размере 165 000 (сто шестьдесят пять тысяч) рублей 
на приобретение музыкального инструмента -  ксилофона для учебного 
коллектива учреждения.

Поступивший наказ соответствует полномочиям органов местного 
самоуправления городских округов по решению вопросов местного значения 
в сфере культуры.